Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3450, p. 35, 8 abr. 2022.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 14, p. 23, 8 abr. 2022.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 164, DE 8 DE ABRIL DE 2022.

Institui Comissão para avaliação de
nova ferramenta para utilização pela
Divisão de Apoio e Registros
Taquigráficos do Tribunal Superior do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando as atribuições da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos

definidas no Manual de Organização do Tribunal;

considerando a grande carga de trabalho e a redução do quadro de

taquígrafos;

considerando a necessidade de modernização do setor por meio da adoção

de ferramentas tecnológicas que aprimorem o trabalho,

RESOLVE

Art. 1º Constituir Comissão com a finalidade de pesquisar, testar e avaliar

ferramenta tecnológica para utilização na Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos.

Art. 2º A Comissão terá a seguinte composição:
- Luciano Athayde Chaves – Juiz Auxiliar da Presidência
- Monica Marques Ribeiro Guimarães – DART
- Luciana Marina Gomes de Moraes e Menezes – DART
- Luciana Nunes de Souza – DART
- Paulo Jorge Bacchini de Araújo Lima – SETIN

Art. 3º A Comissão disporá do prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão

dos trabalhos.

Art. 4 º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3450, p. 35, 8 abr. 2022.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 14, p. 23, 8 abr. 2022.

Publique-se.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.